

## دنیاوی ورزش

## مشخص شدن تنها غایب استقلال

## در عربستان

**فارس**: تیم فوتبال استقلال با یک غایب به عربستان سفر می‌کند. کاروان تیم فوتبال استقلال تهران را به مقصد جده ترک کرد و در این سفر تنها فرزند مجیدی به دلیل صادر نشدن ویزایش تیم استقلال راهمراهی نمی‌کند.وی در روزهای آتی به مجموعه استقلال در عربستان اضافه خواهد شد. همچنین احمد مددی آبی پوشان را در این سفر همراهی خواهد کرد. در سفر آبی پوشان به عربستان محمد دانشگر که با تصمیم کادر فنی از این تیم کنار گذاشته شده حضور ندارد.

## کلیج در بلغارستان طلایی شد

**مهر**: در آخرین روز از رقابت‌های کشتی جام دانکوف و نیکولای پتروف در بلغارستان مجتبی گلیج ملی پشوس وزن ۹۷ کیلو گرم کشتی آزاد کشورمان توانست به مدال دست طلا دست پیدا کند. گلیج در دیدار نخست با نتیجه ۱۰ بر صفر «خوتچویا» از گرستان را مغلوب کرد. وی در دور دوم مقابل «انگستروم» از سوئد با نتیجه ۱۱ بر صفر به پیروزی رسید و راهی مرحله نیمه نهایی شد. دراین مرحله مقابل «زوتان اوتیموف» از بلغارستان با نتیجه ۱۰ برصفر به پیروزی دست یافت و راهی دیدار فینال شد.

## قاندی ستاره استقلال از دید AFC در لیگ قهرمانان آسیا

**ایرنا:** کنفدراسیون فوتبال آسیا در گزارشی به معرفی ستاره‌های گروه سوم لیگ قهرمانان آسیا پرداخت. سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا در ادامه گزارش‌های خود در معرفی ستاره‌های تیم‌ها در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا در جدیدترین گزارش به گروه C و استقلال پرداخت.
C ستاره گروه C از دید کنفدراسیون فوتبال به ترتیب مهدی قایدی (استقلال)، عمر السومه (الاهلی عربستان)، یواس (الشهره عراق) و دودو (الدحیل قطر) هستند. سایت AFC در باره ستاره استقلال، نوشت: مهدی قایدی از مدت‌ها قبل به عنوان یک بازیکن شناخته شده در لیگ ایران است که در ۲۲ سالگی با عملکرد درخشان به عنوان پدیده مطرح شده و جزو جدایی‌ناپذیر از استقلال در ۵ سال گذشته در لیگ قهرمانان آسیا است که ۴ بار به مراحل حذفی رسیده است. در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۰، قایدی یک گل زد و یک پاس گل داد. او در این رقابت‌ها هفت موقعیت خلق کرد و هفت شوت به سمت دروازه زد. ستاره ایرانی در این آمار در گروهش بهترین شد.

## کنایه فدراسیون هندبال به فوتبالی‌ها

**تسنیم:** فدراسیون هندبال با انتشار عکسی در صفحه رسمی‌اش نوشت «دیپلماتسی هندبال آبروی از دست رفت» در فوتبال را خرید.»
چندی پیش فدراسیون هندبال ایران با ارسال نامه‌ای به کنفدراسیون فدراسیون هندبال آسیا آمادگی خود را برای میزبانی بیستمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی مردان آسیا رسماً اعلام کرد و با توجه به اهمیت این مسابقات و صعود ۴ تیم برتر این رقابت‌ها به مسابقات ۲۰۲۳ سوئد و لهستان، مسئولان فدراسیون هندبال ایران ایزنی‌های فشرده خود را جهت اخذ میزبانی مهم‌ترین و معتبرترین مسابقات هندبال آسیا ادامه دادند.

## سکوت سرمربی العین بعد از باخت سنگین به فولاد

**میزان:** سرمربی تیم فوتبال العین امارات بعد از باخت سنگین تیمش مقابل فولاد ایران در آسیا، گفت: حرفی برای گفتن ندارم و نتیجه بازی واقعیت تیم ما را نشان می‌دهد. تیم فوتبال فولاد ایران در مرحله پلی آف لیگ قهرمانان آسیا موفق شد با نتیجه ۴ بر صفر تیم العین امارات را شکست بدهد و راهی مرحله گروهی این مسابقات شود.

## تأیید حرف‌های کریمی در باره مهندسی انتخابات

**همشهری آنلاین:** پیشکسوت پرسپولیس از مهندسی انتخابات فدراسیون حرف زد.انتخاب خورشیدی به عنوان سرپرست تیم ملی انتقادهای زیادی را همراه داشته است. امروز بهنام طاهرزاده مهاجم اسبق قرمزها هم به انتقاد شدید از این انتخاب و البته انتخابات فدراسیون فوتبال پرداخت. او گفت: «انتقادات از انتخاب خورشیدی به جاست.

توقعات مردم، ورزشکاران، مربیان و... از فوتبال ایران بالا است. یعنی فوتبال سالیان سال بود حرف اول را در آسیا می‌زد. ما اسطوره‌های بزرگی داریم. می‌بینیم جایی برای کریمی در انتخابات نیست. مهدی مهدوی کیا مجبور است در کشور دیگری عملکردش را نمایش دهد. می‌بینید که علی دایی اصلاً در این فوتبال وجود ندارد.» او درباره انتخابات فدراسیون فوتبال هم توضیح داد: «خود خادم می‌داند، همان طور که کریمی گفت در انتخابات مهندسی شد. چرا تمام هیئت استان‌ها را قرظینه می‌کنند، همه چیز واضح است. تمام این داستان مهندسی شد. وقتی چنین سیستمی داریم، این اتفاقات همیشه می‌افتد. خادم رئیس است می‌تواند هر کسی را بگذارد. ایشان گفت با چند نفر حرف زدیم. این نگرانی که برای سرپرست با آن‌ها صحبت کردید، اسامی‌شان را اعلام کنید.»

## ۲ ملی‌پوش کشتی سهمیه المپیک را گرفتند

**خبر آنلاین:** آزادکاران وزن ۶۵ و ۷۴ کیلوگرم ایران با راهیابی به دیدار فینال رقابت‌های گزینشی موفق به کسب سهمیه المپیک شدند. در وزن ۶۵ کیلوگرم امیرمحمد یزدانی پس از استراحت در دور اول در دور دوم محمد عبدالکریم از کویت را با نتیجه ۱۰ برصفر مغلوب کرد و راهی مرحله نیمه نهایی شد.

وی دراین مرحله نیز با نتیجه ۱۰ بر صفر ازسد حاجی محمد علی کشتی گیر روسی‌الاصل با بحرین گذشت و ضمن کسب سهمیه المپیک راهی دیدار فینال شد. همچنین در وزن ۷۴ کیلوگرم یونس امامی در دور اول به مقابل علی موحامت اوزوزمیرادوف از ترکمنستان با نتیجه ۱۰ برصفر به پیروزی رسید وی در دور بعد با نتیجه ۱۱ برصفر منگ حجی جان از چین را مغلوب کرد و به مرحله نیمه نهایی راه یافت.



### فولاد خوزستان ۴ – العین امارات صفر

# کارستان خوزستان در عربستان



علی عسگرزاد

«از این بهتر نمی‌شدد.» هیچ جمله‌ای برای توصیف پیروزی درخشان فولاد خوزستان مقابل العین امارات

## نادر خان بلند شو

که اواخر دهه ۶۰ به دنیا آمدم تنها یک تصویر میهم از بازی‌هاش در خاطر من هست. روزهای آخر فوتبالش بود و تنها دقایق آخر بازی وارد زمین شد. بعد از آن وقتی به مدرسه فوتبال نساجی رفتم در زمین کارخانه نساجی شماره ۵۳ دیدمش. مرد میانسانی که قد نسبتاً کوتاهی داشت و کمی هم چاق شده بود. اما شوت‌هایش همچنان مهار نشدنی بود.

## کتاب خبر ویژه

اقتدار واقعی فرهاد مجیدی

## محمد دانشگر خط خورد

سرمربی استقلال در نهایت نام محمد دانشگر را از لیست خود خط زد. در روزهای پایانی اسفند ۱۳۹۹ ۱ بود که بعد از برتری استقلال مقابل پیکان در جام حذفی، با اعلام فرهاد مجیدی، محمد دانشگر مدافع وسط آبی‌ها به دلیل بی‌انضباطی از حضور در تمرینات منع شد. بسیاری تصور می‌کردند که با گذشت چند روز و عذرخواهی مدافع حاشیه‌ساز استقلال، مجیدی هم او را می‌بخشد و دانشگر دوباره به استقلال بر می‌گردد. این اتفاق اما در سال ۱۴۰۰ رخ نداد و دانشگر تا نیمه فروردین ماه هم از سوی کادرفنی استقلال بخشیده نشد.
باین حال هنگامی که موعد ارسال لیست آسیایی رسید، بسیاری انتظار داشتند با توجه به حساسیت و فشردگی بازی‌ها، فرهاد تمیش را با تمام قوا به عربستان ببرد و دانشگر را هم در لیست نفراتش جادهد. حتی در رسانه‌ها این مطلب ذکر شد که دانشگر قرار است عذرخواهی کند و با تیم به آسیا برود اما وقتی روز شنبه لیست نهایی آبی‌ها برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا اعلام شد، مشخص شد که فرهاد مجیدی همچنان بر سر همان حرف ابتدایی خودش ایستاده و قصد ندارد مدافع جنجالی وی بی‌انضباط خود را به هیچ قیمتی به عربستان برد. تصمیمی که نشان از اقتدار واقعی فرهاد مجیدی دارد و قطعاً باعث می‌شود تا سایر بازیکنان استقلال هم حواس خود را جمع کنند و فکر بی‌انضباطی را هم از سر خود بیرون کنند تا گرفتار چنین تنبیه سختی نشوند.



حردانی (۴۱)، لوسیانو پیرا (۴۷ و ۸۸) و یاندا پاتوسی (۵۵) دستت به کار بزرگی بزنند. یکی از بی‌نقص‌ترین نمایش‌های فوتبال ایران در خاک عربستان.

این بُرد در حالی رقم خورد که بسرای اولین بار بعد از سه سال بود که یک تیم ایرانی در خاک عربستان به میدان می‌رفت.

پیروزی با ۴ گل در شرایطی رقم خورد که فولاد فصل گذشته در ۲۰ بازی تنها ۲۸ گل زد و امسال هم در ۲۰ بازی تنها ۱۷ گل زده دارد یعنی حتی از ذوب‌آهن که در رتبه چهارم لیگ خودمان ایستاده هم کمتر گل زده‌اند اما بازی منسجم، دفاع متمرکز، هوشمندی در انتقال توپ و استفاده از فرصت‌های به دست آمده باعث شد تا نمایش آن‌ها با عملکرد دو سال اخیرشان متمایز باشند. جواد نکونام اولین بازی آسیایی‌اش به عنوان سرمربی را باشکوه آغاز کرد و هر گز شبیه مربی نتیجه‌گرایی که با پیروزی‌های یک بر صفر خودش را در لیگ ایران بالا می‌کشد نبود.

در این میسان نمی‌توان نقش مؤثر بازیکنان خارجی این تیم یعنی پاتوسی و پریرا را انکار کرد. در حالی که امسال تیم‌های ایرانی از جذب بازیکن و سرمربی خارجی منع شدند، سعید آذری دو مهره کلیدی خود را حفظ کرد. پاتوسی که متمم به سهل‌انگاری در حفظ

سال‌ها گذشت و نساجی و نادر دوباره به هم رسیدند. این بار در قامت سرمربی، رویای لیگ برتری شدن داشت اما قدم‌های آخر بازی‌های پلی آف شانس با ببرها یار نبود و صنعت نفت و استقلال اهواز لیگ برتری شدند. نادر رفت و با شهیدفندی، استیل آذین، نفت تهران، مس کرمان و... صعود کرد. همین اتفاقات باعث شد تا نادر دوباره به شهرش برگردد. حال نوبت نساجی بود که با نادر طعم لیگ برتر را بچشد اما چند دستگی و سهم‌خواهی عده‌ای تیم

## کتاب خبر روز

واکنش هندی‌ها به تعویق پرواز کاروان پرسپولیس

## آن‌ها از برنامه ما خبر داشتند!

یکی از مسئولان فدراسیون فوتبال هند به تعویق پرواز پرسپولیس به سمت این کشور واکنش نشان داد و گفت: پرسپولیس با وجود اینکه از نبود جای خالی در فرودگاه خبر داشت، برای روز شنبه پرواز هماهنگ کرده بود. تیم فوتبال پرسپولیس اخیراً راهی هند شد تا خود را برای حضور در این مسابقات آماده کند. این درحالی بود که زمان سفر سرخوشان چند بار دستخوش تغییر شد. هواپیمای حامل کاروان پرسپولیس قرار بود با پرواز ساعت ۱۰:۳۰ تهران را به مقصد گوا ترک کند اما کم‌کم پرواز کرد و نامداد یکشنبه به این کشور رسید. یک ماهانگی‌های صورت گرفته کاروان پرسپولیس به سمت هند پرواز کرد و نامداد یکشنبه به این کشور رسید. یک سایت هندی در مورد این موضوع با یکی از مسئولان فدراسیون فوتبال هند گفت‌وگو کرد. این شخص که دوست نداشت نامش فاش شود، اظهار داشت: پرسپولیس با پرواز چارتر قصد سفر به هند را داشت و برای این کار نیاز داشت تا مجوز از فرودگاه بگیرد. این مجوز هم تنها در صورتی صادر خواهد شد که باند فرودگاه خالی باشد. این سایت هندی در ادامه به نقل از این منبع در فدراسیون فوتبال هند نوشت که پرسپولیس پنج روز پیش استعلامات لازم را از طریق یک شرکت در امارات گرفت. این منبع ادامه داد: به‌اشگاه پرسپولیس اعلام شد که تا روز یکشنبه جای خالی در باند فرودگاه وجود ندارد و باید برنامه تمرینی خود را دستخوش تغییر کنند.

<b>پیام مسی به رونالدو: بی تو به سر نمی‌خودم</b>
<b>بازی بدون گل و پاس کل؛ ۵۷۶ دقیقه ناکامی!</b>
<p>بود چرا که دو رقیب دیرینه اسپانیایی بار دیگر در این ورزشگاه پنجه در پنجه یکدیگر انداخته بودند. رئال مادرید در مسابقه‌ای سرنوشته‌ساز که شاید تکلیف قهرمانی این فصل لالیگا را مشخص کرده باشد، میزبان بارسلونا را پایتخت اسپانیا بود. قبل آغاز بازی دو تیم در صدر جدول تنها دو امتیاز با هم اختلاف داشتند و اتلتیکو مادرید نیز تنها یک امتیاز از کاتالان‌ها که در رده دوم جدول قرار داشتند، پیش بود. پس از رجزخوانی‌های بسیار اما این شاگردان زین‌الدین یزدان بودند که توانستند سه امتیاز بسیار حیاتی را از این بازی کسب کرده و به صدر جدول لالیگا صعود کنند. تیم میزبان داشته باشد و در نهایت رئال مادرید برای نخستین بار از هفته پنجم لالیگا به بعد، به‌ صدر جدول تکیه زد.</p>



اتفاق عجیبی که به برکت AFCرقم خورد؛ در بازی تیم‌های فولاد و العین، خبری از توپ‌های مخصوص لیگ قهرمانان آسیا نبود.

**منبع:خبر آنلاین**

## صعود به ۲۲ قله مرتفع کشور توسط کوه‌نوردان ارتش

**ایرنا:** به صورت هم‌زمان ۲۲ گروه کوه‌نورد حرفه‌ای از یگان‌های ارتش جمهوری اسلامی ایران با هدف گرمایی داشت یاد و خاطره فرمانده شجاع و انقلابی، شهید سپهبد «علی صیاد شیرازی» به ۲۲ قله مرتفع کشور صعود کردند. سرهنگ دوم «حسن چم‌کلانی» رئیس دایره مسابقات سازمان تربیت بدنی ارتش گفت: نام شهید سپهبد صیاد شیرازی نه تنها در ارتش که در نیروهای مسلح و ایران سر بلند اسلامی به عنوان یک فرمانده انقلابی و مدیری جهادی یازنزد و مورد احترام همگان است.

وی در خصوص این برنامه ورزشی اظهار داشت: طبق برنامه‌ریزی انجام شده در سازمان تربیت بدنی ارتش و حمایت‌های امیر سرتیپ دوم «جمشید فولادی»، صعود به ۲۲ قله مرتفع در سراسر کشور با رعایت دقیق پروتکل‌های بهداشتی توسط کوه‌نوردان منتخب و حرفه‌ای ارتش انجام شد.



# ورزش Sport

## گزارش

بازار داغ نقل و انتقالات در والیبال

## روزهای مذاکره سر توپ و تور!

فعالیت باشگاه‌های حاضر در لیگ برتر والیبال ایران امسال خیلی زودتر از سال‌های پیش آغاز شد و روزهای داغی را سپری می‌کند. فصل گذشته لیگ برتر والیبال ایران در آخرین روزهای اسفند ۱۳۹۹ با قهرمانی تیم فولاد سیرجان به پایان رسید و حالا چند روزی است که اردوی تیم ملی هم آغاز شده است. اگرچه هنوز فدراسیون والیبال زمان خاصی را به عنوان آغاز فصل جدید لیگ برتر اعلام نکرده است اما با توجه به رویدادهای پیش رو و رویه سال‌های گذشته، حدود ۶ماه تا لیگ سال ۱۴۰۰ در پیش خواهیم داشت.
با این وجود امسال تیم‌های لیگ برتری خیلی زود اقدامات خود را برای حضور در فصل آینده مسابقات آغاز کردند. موفقیت تیم‌هایی مثل شهرداری ورامین در سال ۹۷ و فولاد سیرجان در سال ۹۹ باعث شد که باشگاه‌های والیبال ایران بیش از گذشته به اهمیت آغاز زود هنگام برنامه‌ریزی برای حضور در مسابقات پی ببرند. نخستین تیمی که کار خود را برای حضور در مسابقات فصل بعد شروع کرد سایپا بود. این تیم درحالی که قرار داد ناصر شهنازی را به عنوان سرمربی نارنجی پوشان تمدید کرد که هنوز فصل گذشته مسابقات به پایان نرسیده بود. شهنازی در نیم‌فصل لیگ گذشته هدایت سایپا را بر عهده گرفت و این تیم را تا مرحله یک‌چهارم نهایی نیز پیش برد. با اینکه سایپا خیلی زود تکلیف سرمربی خود را مشخص کرد، هنوز از جذب بازیکنان جدید یا ادامه همکاری با بازیکنان پیشین هیچ خبری نیست. علی ششعوی و محمدرضا مؤذن دویزبازکن این تیم هم به صورت رسمی با هراز و شهداب قرارداد امضا شده‌اند و از سایپا جدا شده‌اند. هراز آمل که همراه با سپاهان اصفهان مقام سوم مشترک لیگ گذشته را به دست آورده بود، دیگر تیمی بود که همکاری با سرمربی فصل قبسل را ادامه داد. بهروز عطایی در سال ۱۴۰۰ هم سرمربی هراز خواهد ماند. این تیم قرارداد رضا قرا، علی رضائی، افشین فتاح، رافع طبری، محمد کاظم فغاری، عرفان جلالی نژاد، علیرضا شaban، عرفان نوروزی و یونس رضائی را تمدید کرد. علی ششعوی، مهر داد بابایی، امیر خداپرستی، مجتبی یوسفی و مهدی رضایی هم بازیکنان جدید این تیم هستند. هراز امسال بیشتر به استفاده از بازیکنان ماندزادگی و به خصوص آملی روی آورده اما هنوز خبری از تمدید قرارداد با عادل غلامی کاپیتان باتجربه این تیم نیست. عبدالرضا علیزاده لیبروی فصل قبل این تیم هم مهم‌ترین بازیکنی است که از جمع شاگردان عطایی جدا شده است. علیزاده و غلامی دوی بازیکن باتجربه فصل گذشته هراز بودند. یکی از این تیم جدا شده و دیگری هنوز درباره آینده تصمیمی نگرفته است.

شهداب یزد امسال هم مثل فصل گذشته خیلی زود وارد بازار نقل و انتقالات شد و در گام نخست، دوباره سکان هدایت تیم را به محمد عمده‌غیانی به عنوان سرمربی و محمدحسین نجاتی به عنوان مربی و بندسناز داد. رضا عیدینی، بهنام حاجی‌پور، رضا رضایی، مهدی مهدوی، محمد ولی‌زاده، امین درغنه، سینا تکپور در این تیم باقی می‌مانند و محمدرضا مؤذن لیبروی فصل پیش سایپا هم تنها بازیکن جدیدی است که تاکنون به شهداب پیوسته است.

این چند تیم دیگر هم تاکنون قطر سرمربی خود را انتخاب کرده‌اند. پیکان که پرافتخارترین تیم والیبال ایران و آسیا به حساب می‌آید، پس از چند فصل ناکامی و نرسیدن به پلی‌آف لیگ برتر سال ۹۹ دوباره به سراغ پیمان اکبری رفت و او را به عنوان سرمربی جدید خود معرفی کرد. اکبری فصل قبل شهرداری ارومیه را تا فینال لیگ پیش برد و حالا پس از چند سال دوری به پیکان برگشته تا شاید این تیم را از وضعیت بدسال‌های اخیر نجات دهد. پیمان اکبری که سال‌ها کاپیتان و سرمربی پیکان بود، پس از چند سال جدایی به این تیم بازگشت. هورسان رامسر هم دیروز فرشاد سعیدی را به عنوان سرمربی فصل آینده این تیم معرفی کرد. محمد محمد کاظم بازیکن خوش اخلاق پیشین تیم ملی والیبال ایران هم در نخستین تجربه مربیگری خود، هدایت تیم شهرداری ورامین را بر عهده گرفت. تیم شهرداری ارومیه هم در آستانه قرارداد با رضا تندران بسر مربی موفق فصل گذشته فولاد سیرجان قرار دارد. در صورت قطعی شدن حضور تندران در ارومیه، احتمال پیوستن علیرضا بهبودی و پاسور باتجربه و صاحب کاسمی پشت خط زن جوان فصل قبل فولاد هم در شهرداری بسیار بالاست. همچون دو فصل گذشته رحمان محمدی‌راد سرمربی سپاهان خواهد بود.

**منبع:ایرنا**